Idem Joanni Teszner et Abrahamo Nigro arendationem zupparum Olkusiensium pro duobus millibus et ducentis florenis auri hungaricallis per Joannem de Czyżow castellanum et capitaneum Cracovensem et regni Poloniae regentem vigesimum institutam confirmat. Datum Budæ, feria quinta ante dominicam Reminiscere, anno 1443.

JAN Z CZYŻOWA, herbu Półkozic, wojewoda sandomirski 1435, kasztelan krakowski 1438, zmarły 1457.

Joannes Teszner consul Cracoviensis promittit, vivente serenissima regina, intuitu summarum sibi super Łobzow inscriptarum, intromissionem in bona eadem se non attentaturum. Cracoviæ, 1443.

Idem quietat Georgium Lubraski factorem zupparum, 1443.

Vladislaus III rex summam quinquaginta marcarum Joanni Ślużka in villa Mirow inscribit. Datum Varadini, ante festum Bartholomæi, anno 1444.

Idem Christino de Koziegłowy centum marcas in villa Wyczerpii inscribit. Datum Varadini in octava Assumptionis, anno 1444.

Idem Nicolao de Brzezie mareschalco regni summam mille marcarum in castro et oppido Lanckorona inscribit. Datum Budæ, feria quarta post Invocavit, anno 1444.

MIKOŁAJ Z BRZĘZIA, marszalek wielki koronny od roku 1441 do 1458.

Idem donat castrum et oppidum Dobczyce cum villis eo pertinentibus Petro de Kamieniec. Datum Budæ, anno 1444.

Idem Nicolao de Zakrzew mareschalco curiæ confert officium magnæ procurationis. Datum Budæ, die Mariæ Magdalena, 1444.

MIKOŁAJ Z ZAKRZEWIA, herbu Gryf, marszalek nadworny koronny, tylko w tym roku u Niesieckiego i Lelewela, kasztelan wiślicki 1451, 1465.

Eidem fidejubetur pro Nicolao de Tarna ratione zupparum, 1444.

Phenna Joannis de Woysławice relicta vidua partes suas hæreditatis paternas et maternas in Drwen vel Dzewin Nicolao Mikłuszowski de Cikowice, accepta ab eodem solutione coram judicio terrestri Cracoviensi, resignat. Datum in Proszowice, ante festum SS. Corporis Christi, anno 1444.

Joannes de Mokrsko vexillifer Cracoviensis nec non mareschalcus curiæ regni, et Nicolaus de Prawiedniki, et Andreas de Brzezie subiudex Lublinensis recognoscunt, quod Jancza carpentarius Nicolao de Mikłuszowice alias Cikowskiem ecclesiam extruere debeat juxta pactum. Anno 1445.

Leonardus de Drwen et filius ejus pro centum marcis certam

partem hæreditatis in Drwen obligat coram Joanne de Czyżow castellano et capitaneo Cracoviensi. Cracoviæ, anno 1445.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Pol.*, t. III, p. 423.

JAN z CZYŻOWA, herbu Półkozic, kasztelan i starosta krakowski, zmarły 1457.

Martinus de Moskorzew Catharinæ consorti sueæ, filiae Clementis castellani Vislicensis, quingentas marcas latorum grossorum in castro Dobczyce et villis eo pertinentibus nomine dotis coram Zbigneo de Brzezie mareschalco regni et capitaneo Cracoviensi inscribit. Cracoviæ, anno 1445.

KLEMENS wspomniany jako kasztelan wiślicki u Rzyszczewskiego (t. I, p. 281), ale jeszcze pod rokiem 1408. ZBIGNIEW z BRZĘZIA wspomniany, jako marszałek wielki koronny u tegoż (t. I, p. 243, 300), pod rokiem 1416 i 1422. Roku zaś 1445 był podług Niesieckiego marszałkiem wielkim koronnym Mikołaj z Brzezia, zmarły 1458.

Nicolaus Pieniążek de Witowice succamerarius et capitaneus Cracoviensis testatur Leonardum de Drwen et Leonardum ipsius filium pro centum marcis Petro Cikowski subjudicii terrae Cracoviensis partem hæreditatis sue in Drwen vel Dzevin obligasse. Datum Cracoviæ, anno 1445.

Leonardus de Drwen et Leonardus filius ejus recognoscunt se villam Drwen in centum marcis obligasse Petro Cikowski subjudicii Cracoviensi. Datum Cracoviæ, post festum S. Floriani, anno 1445.

Casimirus rex Joanni de Tenczyn ducentas marcas in Rabsztyń inscribit. Datum Thorunii, ante festum XI millium Virginum, 1446.

KAZIMIERZ IV, od 1445 do 1492.

Joannes de Czyżow castellanus et capitaneus Cracoviensis testatur quod Joannes Garczkowski fide jussit pro Koczanowski ratione septuaginta marcarum, anno 1447.

Idem testatur acceptam esse intromissionem ex parte Petri Pieczowski subjudicis Cracoviensis in villam Mikłuszowice, anno 1447.

Joannes Bokun de Junossy judex, et Joannes de Pielgrzymowice subjudex Cracovienses, testantur tempore antecessorum suorum judicij terrestris Cracoviensis Annam Joannis Czop de Mszona partem suam in Drwen vel Dzevin Petro de Miastkowa et Alberto de Fasiczowa pro viginti sex marcis vendidisse. Anno 1450.

Joannes de Czyżow castellanus et capitaneus Cracoviensis significat Nicolaum de Wizduże a Nicolao Cikowski de Mikłuszowice, filio olim Petri Cikowski subjudicis Cracoviensis, exemptum esse de obli-

gatione in Dzevin, et satisfactionem ipsi præstitam esse. Datum Cracoviæ, anno 1455.

Casimirus rex Joanni de Tenczyn palatino Cracoviensi summam octingentarum marcarum in oppido Koszyce Kuchary inscribit. Datum Brestæ, ante festum Purificationis, anno 1455.

JAN z TENCZYNA, herbu Topor, wojewoda krakowski od 1438 do 1459.

Idem dat facultatem eximendæ villaे Pław et Pławka wola de manibus Joannis Mielecki Petro et Joanni de Zabierzow, 1456.

Idem Prædislao de Dmoszyce prefecturam Scepusiensem concedit, et in sex millium quingentorum florenorum ad extenuationem obligat, accipitque ab eo obligationem defalcandæ hujus summæ ex proventu annuo reddendaque superantis summæ, tum gubernandi castri Lublo et terræ Scepusiensis. Datum in Piotrkow, anno 1456.

Idem Joanni Gałka de Niedźwiedź centum marcas adscribit in villis Rokowiszow, Niedźwiada et Lubcza. Cracoviæ, anno 1458.